



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym
ul. Marii Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki**

DPZP/26/286/2024/IM

Dziekanów Leśny, dnia 26.06.2024 r.

Wszyscy zainteresowani

Zamawiający – SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców do postępowania nt: „**Zakup wraz z dostawą odzieży roboczej dla pracowników zatrudnionych w SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym**”, znak sprawy: **DZ/05/ZO/2024**

Jako producent odzieży szpitalnej składamy zapytania do opisu przedmiotu Zamówienia:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści odzież wykonaną z tkaniny o zawartości bawełny 48%?

Odpowiedź: Dopuszczamy

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści odzież dostępną w 4 kolorach: białym, niebieskim, granatowym i różowym?

Odpowiedź: Dopuszczamy

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wymaga bluz damskim rozpinanych?

Odpowiedź: Dopuszczamy

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wymaga bluz męskich wkładanych przez głowę?

Odpowiedź: Dopuszczamy

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie odzieży haftem po przeciwnej stronie niż kieszonka górna, tj. na wysokości prawej piersi?

Odpowiedź: Dopuszczamy

Pytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację kryterium oceny ofert w zakresie zawartości bawełny. Zamawiający wymaga odzieży fasonowej o zawartości bawełny 55%-60%, w związku z tym podane zakresy oceny parametru „zawartość bawełny” nie są zgodne z postawionymi wymaganiami.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym
ul. Marii Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki**

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści odzież zgodną z normą PN-P-84525:1998 w zakresie najważniejszych parametrów z punktu widzenia użytkowania w środowisku szpitalnym, tj.

- siła zrywająca,
- zmiana wymiarów po 5 praniu,
- zawartość formaldehydu,
- odporność wybarwień na pranie,
- odporność wybarwień na pot kwaśny i alkaliczny,
- odporność wybarwień na tarcie suche i mokre?

Zamawiający wymaga odzieży bawełniano-poliestrowej przeznaczonej dla personelu medycznego, w związku z czym badanie takiej odzieży pod kątem m. in. odporności na deszcz czy też olefobowości nie ma zasadności. Są to parametry przeznaczone dla odzieży ochronnej stosowanej w zakładach produkcyjnych czy też do pracy na otwartej przestrzeni.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia

Pytanie 8:

Czy Zamawiający w miejsce zgodności z normą PN-P-84525:1998 dopuści zgodność odzieży z normą CEN/TS 1427:2021 Tekstylija w ochronie zdrowia i opiece społecznej?

Norma CEN/TS 14237:2021 jest dedykowana specjalnie tekstyliom użytkowanym w placówkach medycznych, w tym dla odzieży przeznaczonej dla personelu medycznego. Opisuje ona szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania odzieży.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji zamówienia do 4 miesięcy od daty zawarcia Umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia

Pytanie 10:

Czy Zamawiający odzież podlegającą praniu w temperaturze max. 70 st. C?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia

Pytanie 11:

Zamawiający oczekuje przeprowadzenia pomiaru krawieckiego Pracowników. Pomiary takie znacznie podrażają koszt oferty, a dodatkowo nie wszyscy Wykonawcy dysponują Personel, który takie pomiary mógłby przeprowadzić.

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie odzieży dostępnej w rozmiarach od XXS do 5XL oraz w rozmiarach nietypowych i dostarczenia przez złożeniem zamówienia tabeli rozmiarów w celu samodzielnego dopasowania odzieży przez Personel, a w przypadku rozmiarów niestandardowych odszycia odzieży wg podanych szczegółowo wymiarów.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia



**Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym
ul. Marii Konopnickiej 65, 05-092 Łomianki**

Pytanie 12:

Czy dopuszczają Państwo niższą temp. Prania niż 60 st C ? z uwagi na większą zawartość bawełny?

Bawełna 98% Elastan 2%, Gramatura 195 g/m2 temp prania 40 st C?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia

Pytanie 13:

Zamawiający oczekuje, że zostanie przeprowadzony pomiar krawiecki pracowników. Czy Zamawiający dopuści odszycie tzw. "pełnej rozmiarówki" dla pracowników celem dobrania odpowiedniej rozmiarówki? Pragniemy zaznaczyć, iż owa praktyka sprawdza się u wielu naszych kontrahentów i jest powszechnie akceptowana.

z poważaniem,

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia powyższych zmian przy składaniu ofert.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. FINANSOWO-KADROWYCH
GŁÓWNA KSIĘGOWA
SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym

Aneta Gańko
Aneta Gańko

SPECJALISTA ds. BHP
Inspektor ppoż.

Marczak

inż. Iwona Marczał